

Спільне українсько-американське підприємство «УкрКАРПАТОЙЛ ЛТД» (як ТОВ)

Звіт про управління

31 грудня 2019 року

Зміст

1. Організаційна структура і опис діяльності підприємства	3
2. Результати діяльності	4-5
3. Екологічні аспекти.....	6
4. Соціальні аспекти та кадрова політика	7-8
5. Дослідження та інновації.....	9
6. Фінансові інвестиції	10

1. Організаційна структура і опис діяльності підприємства.

Спільне українсько-американське підприємство «УкрКАРПАТОЙЛ ЛТД» (як товариство з обмеженою відповідальністю) (далі – СП або УкрКАРПАТОЙЛ) було засноване і розпочало свою діяльність у 1995 році.

Основні види діяльності СП – це добування сирової нафти, добування природного газу, з метою подальшого продажу видобутих вуглеводнів. Основна діяльність та виробничі потужності УкрКАРПАТОЙЛ сконцентровані в Україні.

Учасником СП є юридична особа за законодавством України – Публічне акціонерне товариство «Укрнафта». Для забезпечення діяльності СП за рахунок вкладу Учасника створений Статутний капітал у розмірі 12 220,00 грн. 100% Статутного капіталу СП внесено грошовими коштами ПАТ «Укрнафта».

Частка УкрКАРПАТОЙЛ у загальному видобутку нафти в Україні в 2019 році склала 2,62%, частка у загальному видобутку газу – 0,16%.

Станом на 01.01.2020 р. УкрКАРПАТОЙЛ володіє спеціальним дозволом на користування надрами № 310 від 27 липня 1997 року, терміном дії до 27.07.2035 року.

Видобуток здійснюється на території Івано-Франківської області, Надвірнянський та Богородчанський райони. Битків-Бабченське родовище.

На 01.01.2020 р. СП має відокремлений структурний підрозділ – Спільне українсько-американське підприємство «УкрКАРПАТОЙЛ ЛТД» (як товариство з обмеженою відповідальністю). Надвірнянська філія (далі Філія). Філія в своїй діяльності керується Положенням про Філію. Місцезнаходження філії: с. Пнів, Надвірнянський район, Ів.-Франківська область, 78431

2. Результати діяльності.

Видобування вуглеводнів СП припинилось 27 липня 2015 року у зв'язку з настанням строку дії спеціального дозволу. 21 березня 2017 року видобуток вуглеводнів був відновлений. Строк дії спеціального дозволу продовжений до 27 липня 2035 року. Дата видачі спеціального дозволу 26.01.2017 р. Дата видачі акту про надання гірничого відводу 20.03.2017 р. Вже наступного дня за днем отримання всіх дозвільних документів УкрКАРПАТОЙЛ розпочало видобуток вуглеводнів. Порівняно з 2018 роком, УкрКАРПАТОЙЛ досягло росту видобутку нафти (+2%) та газу природного (+3%). Це посприяло загальному зростанню видобутку нафти в Україні у 2019 році.

Виробничі показники

Показник	2019	2018	Зміна
Видобуток нафти, тис. т	56	55	2,0%
Видобуток газу природного, млн. м ³	33	32	3,0%

Фінансові результати

Показник	2019	2018	Зміна
Чистий дохід, млн. грн.	1 422	130	збільшено майже в 11 разів
Собівартість, млн. грн.	(916)	(89)	збільшено майже в 11 разів
Податок на прибуток, млн. грн.			
Чистий прибуток, млн. грн.	74	(493)	збільшено майже в 8 разів

Аналіз результатів звітного періоду

У 2019 році середньодобовий видобуток нафти виріс на 6% до 0,16 тис. т/добу проти 0,15 тис. т/добу в 2018 році. Середньодобовий видобуток газу природного не змінився.

Досягнення УкрКАРПАТОЙЛ позитивних виробничих результатів в умовах обмежених інвестиційних ресурсів обумовлено рядом операцій на наявному фонді свердловин: оптимізація режиму роботи свердловин, оптимізація капітальних та поточних ремонтів перспективних свердловин, заміна критично зношеного обладнання, введення в дію не діючих свердловин.

У 2019 році УкрКАРПАТОЙЛ здійснило роботи по капітальному ремонту на свердловинах №№ 617, 504, 514. Свердловини №№ 430, 611, 514 переведено на механічний спосіб видобутку. Проведено оптимізацію роботи на свердловинах №№ 587, 430, 35, 611, 563, 587, 555, 1001. Введено в експлуатацію з бездії з минулих років свердловину № 564. Були виконані гідродинамічні дослідження та поточні ремонти свердловин. Завдяки цим заходам у 2019 р. в порівнянні з 2018 р. додатково видобуто 1.076 тис.т нафти та 1.393 млн.м3 газу природного.

Обсяг капітальних вкладень за 2019 рік склав 5,2 млн. грн. В 2018 році цей обсяг становив 1,8 млн. грн.

УкрКАРПАТОЙЛ з моменту відновлення видобутку вуглеводнів працює в умовах обмежень реалізації видобутої нафти через недобросовісне виконання покупцями взятих на себе зобов'язань. Внаслідок цього СП не має змоги повноцінно виконувати інвестиційну програму.

Спільне українсько-американське підприємство «УкрКАРПАТОЙЛ ЛТД» (як ТОВ)
Звіт про управління

В наслідок не реалізації нафти УкрКАРПАТОЙЛ отримало збиток за 2017 – 2018 р.р. Недоотримано чистого доходу в 2019 році – 550 млн. грн. Собівартість нереалізованої нафти – 160 млн. грн. Прибуток від реалізації нафти – 390 млн грн. Прибуток до оподаткування – 464 млн. грн. Податок на прибуток – 83,5 млн. грн. Чистий прибуток за 2018 рік – 380,5 млн. грн.

У 2019 році було сплачено 436,7 млн. грн. податків. Сума податкових платежів за минулий рік перевищила відповідний показник 2018 року на 44%. Станом на дату подання звіту податкові борги відсутні.

3. Екологічні аспекти

За період 2019 року основні екологічні показники:

Видобуток вуглеводнів для СП проводить НГВУ «Надвірнанафтогаз» ПАТ «Укрнафта» (далі НГВУ) за договором № 3/2-Р від 06.02.2017 року. Цим договором також передбачена повна відповідальність НГВУ перед СП за збереження навколишнього природного середовища (п. 2.3, 2.4).

ПАТ «Укрнафта» укладено Договір обов'язкового страхування цивільної відповідальності суб'єктів господарювання за шкоду, яка може бути заподіяна пожежами та аваріями на об'єктах підвищеної небезпеки, включаючи пожежовибухонебезпечні об'єкти та об'єкти, господарська діяльність на яких може призвести до аварій екологічного і санітарно-епідеміологічного характеру № 13/04/62-С/ОО-1105/19 від 18.01.2019 р. Додатком № 5 до вказаного Договору визначений реєстр об'єктів підвищеної небезпеки, які використовуються НГВУ для виконання умов вищезазначеного договору.

УкрКАРПАТОЙЛ відповідно до ПКУ є платником з рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин (підземні води). Розмір такої плати в 2019 році склав – 1,6 млн. грн.

На виконання Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», починаючи з 2018 року, УкрКАРПАТОЙЛ проводить роботу щодо оцінки впливу на довкілля процесу видобування корисних копалин по родовищу.

В 2019 році УкрКАРПАТОЙЛ здійснив роботи зі спостережень за популяцією і угрупованням тварин та різноманіттям рослинного покриву на території Битків-Бабченського родовища а також за впливом видобутку нафти і газу з Битків-Бабченського родовища на репрезентативні й унікальні наявні ландшафтні комплекси, об'єкти природно-заповідного фонду, які розташовані в районі родовища. Виконавцем цих робіт було ТОВ «Моноліт-Еко», договір № 19.09.03 від 26.09.2019 року.

4. Соціальні аспекти та кадрова політика

Про загальну кількість працівників та частку жінок на керівних посадах, а також заохочення (мотивацію) працівників.

Облікова чисельність працівників УкрКАРПАТОЙЛ станом на 31 грудня 2019 року становила 22 особи (2 особи перебувають у відпустці по догляду за дитиною). У звітному періоді було прийнято на роботу 1 особу, звільнено 1 особу. В СП працює 3 особи, яким відповідно до законодавства України встановлено інвалідність.

Чисельність та якісний склад працівників	Всього осіб	У тому числі жінок
Облікова кількість штатних працівників станом на 31.12.2019, з них:	22	8
Керівників	7	2
Професіоналів	11	4
Фахівців	1	0
Технічних службовців		
Кваліфікованих та інших робітників	3	2
у тому числі:		
прийняті на умовах неповного робочого дня (тижня)	3	
перебувають у відпустках у зв'язку з вагітністю та пологами		
перебувають у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею віку, встановленого чинним законодавством	2	2
працюють на умовах строкового трудового договору	3	3

З метою заохочення працівників до вагомих трудових внесків у розвиток СП та підвищення ефективності праці в УкрКАРПАТОЙЛ діє система нагородних відзнак. За високі показники у роботі та виконання виробничої програми працівникам оголошується Подяка Генерального директора та надається Грамота СП. Працівникам, які мають особисті видатні досягнення у праці та зробили вагомий внесок у розвиток нафтогазової промисловості України, присвоюються звання «Почесний працівник ТОВ «СП «УкрКАРПАТОЙЛ ЛТД».

Про охорону праці та безпеку

На дату складання звіту СП працює без нещасних випадків на виробництві.

З метою запобігання професійним захворюванням, випадкам раптового погіршення стану здоров'я працівників на робочому місці, а також випадкам настання природної смерті в СП запроваджено медичні огляди. За результатами заключних актів в УкрКАРПАТОЙЛ видаються накази, якими передбачаються заходи щодо виконання рекомендацій медичних комісій.

В 2019 році робота з охорони праці проводилась згідно з вимогами Закону України «Про охорону праці» та Політики у сфері охорони праці УкрКАРПАТОЙЛ.

З метою забезпечення здорових та безпечних умов праці, підвищення рівня безпеки УкрКАРПАТОЙЛ у 2019 році були здійснені такі заходи:

- Реалізовані Комплексні заходи, спрямовані на приведення умов і безпеки праці до нормативних вимог та підвищення існуючого рівня охорони праці на виробництві.
- Питання охорони праці розглядались щомісячно на нарадах у керівника.
- Значна увага приділялась питанню безпечної експлуатації об'єктів підвищеної небезпеки, обладнання та устаткування – здійснювався значний обсяг робіт з технічної діагностики, неруйнівного контролю, капітального і поточного ремонтів.

- В Компанії діє система централізованого забезпечення працівників спецодягом. Затверджені та впроваджені «Норми безоплатної видачі спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту працівників СП.
- На виконання умов Колективного договору та санітарно-гігієнічних норм працівники СП забезпечуються питною водою.
- Навчання та перевірка знань з питань охорони праці проводились у відповідності до Інструкцій з охорони праці. Відповідальним за охорону праці відповідно до Наказу № 01/07-ОП від 21.03.2007 р. призначено заступника генерального директора Зиму О. Г.
- У 2019 році за рахунок підприємства пройдено медогляд двох працівників. Вартість медогляду становила – 1,7 тис. грн.

5. Дослідження та інновації

В силу обмежених інвестицій, в першу чергу в зв'язку з відсутністю реалізації нафти, СП майже не проводить іновацій та іноваційних досліджень.

Попри зазначене СП намагається здійснювати заходи, що дають змогу уточнювати модель Битків-Бабченського родовища та планувати ефективні геолого-технічні завдання для стабілізації та збільшення видобутку нафти і газу.

У 2019 році СП розпочато роботи по індикаторних дослідженнях закачування пластової води у нагнітальні свердловини з метою підтримки пластового тиску.

6. Фінансові інвестиції

Протягом 2019 року руху фінансових інвестицій не відбулось.

7. Перспективи розвитку